
Determina a contrarre/B.O. 

1 

 

 

 
 

  

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA RUGANTINO91 

VIA DELL'AQUILA REALE,50  
00169 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97663710586 Codice Meccanografico: RMIC8CT007 
 
 

 
 
 
 Determina n.20 

 
 Oggetto: determina a contrarre mediante procedura “affidamento diretto”  -  servizio periodico igienizzazione n.14 
 climatizzatori. -  Cig. Z112D8A2EB. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATO che, a seguito dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, occorre mettere in atto tutte le misure di 
sicurezza e protezione  degli ambienti di lavoro; 
CONSIDERATO che si rende necessario pianificare interventi periodici di igienizzazione dei climatizzatori in dotazione  
agli edifici di questa Istituzione; 
CONSIDERATO, pertanto, che si rende necessario acquisire il servizio in oggetto: 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018    - “Regolamento recante  istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile   
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge13 luglio 2015, n.107”); 
VISTO il regolamento di contabilità di istituto per l’acquisizione  di lavori, servizi e forniture , redatto ai sensi del d.lgs 18   
aprile 2016, n.50 e ai sensi del d.i. 28 agosto 2018, n.129, e approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.45 del 
15/04/2019; 
VISTO il Programma Annuale e.f.2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 76   del    26/11/2019; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione  -AOODPPR-Registro Ufficiale. U. 0001033.29-05-2020avente ad oggetto:Art. 
231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio” – “Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni scolasti-
che statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021”. Dotazioni finanziarie per la 
ripresa dell’attività didattica a settembre, nonché per lo svolgimento, in presenza e in sicurezza, degli esami di Stato 
conclusivi del secondo ciclo di istruzione, presso le istituzioni scolastiche statali eparitarie. Prime istruzioni operative per 
le istituzioni scolastiche ed educative statali, acquisita al RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002167 - 
03/06/2020 - B15 – E; 
VISTO l’ avviso di assegnazione della risorsa finanziaria– E.F. 2020 - ex art. 231, comma 1 del decreto-legge 19 maggio 
2020, n. 34 – Avvio anno scolastico 2020/2021 con Nota del Ministero dell’istruzione prot. n. 13449 del 30 maggio 2020, 
acquisita al RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002164 - 03/06/2020 - B15 – E; 
VISTO  il provvedimento di variazione al Programma Annuale e.f. 2020 al RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 
0002453 - 17/06/2020 - B15 – I relativo alla succitata assegnazione pari a Euro 32.252.31; 
RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che, per  il suo affidamento, non necessita di 
procedura  aperta, né di ordinaria procedura ristretta o procedura negoziata,  ovvero che l’affidamento per la fornitura  
richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 125, comma 11 del D.Lgs.163/2006, così come modificato dall’art.36  
del D.Lgs. 50/2016, del D,Lgs. 56/2017; 
VISTO che l’affidamento del suindicata fornitura  non necessita di delibera del Consiglio di Istituto in quanto la spesa 
complessiva non supera il limite  di cui all’art.45 comma 2 lettera a) del  D.I. 129/2018; 
VISTO che la fornitura  in oggetto   non è presente tra le Convenzioni CONSIP attive sul Portale “AcquistinretePA”; 
VISTO il preventivo rimesso dalla  Ditta  Stazione Clima di Alvaro Salvatori -  Via A. Guiccioli,9 – 000149 Roma: C.F. 
SLVLVR56A31H501K -  per un    importo complessivo di spesa,  Iva inclusa, di   Euro 3.660,00 (tremilaseicentosessan-
ta/00=)( iva inclusa),  acquisito al protocollo RMIC8CT007-REGISTRO PROTOCOLLO-0002589-03/07/2020-B15-E;   

 

 

 

 

RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002610 - 06/07/2020 - B15 - I



Determina a contrarre/B.O. 

2 

 

 

  
 
 
VISTO che il servizio   oggetto di preventivo risulta  a condizioni adeguate in relazione alle  esigenze dell’ Istituzione      
Scolastica e che il relativo costo risulta essere congruo; 
ACCERTATA la compatibilità finanziaria mediante consultazione della scheda finanziaria dell’attività “A.1.2”del Program-
ma annuale e.f. 2020; 
RITENUTO, pertanto, procedere all’affidamento del servizio in oggetto alla ditta suddetta; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
di affidare mediante la procedura “affidamento diretto”,  la fornitura del servizio in oggetto -  Cig. Z112D8A2EB  per un 
importo complessivo di spesa pari a Euro 3.660,00 (tremilaseicentosessanta/00=)( iva inclusa), alla ditta Stazione Clima 
di Alvaro Salvatori -  Via A. Guiccioli,9 – 000149 Roma - C.F. SLVLVR56A31H501K . 
Il servizio, la cui spesa  è da imputare all’  attività “A.1.2” (03/10/008) del Programma Annuale 2020, viene richiesto con 
ordine n. 20 del 06/07/2020. 
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Rita Giuseppone. 

 
                                                 
 
 
                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                           Prof.ssa Anna Rita Giuseppone  
 
 


		2020-07-06T11:19:44+0200
	Anna Rita Giuseppone




